A Sive elephas albus vulgi conuertet ora:
Spectaret populum ludis attentius ipsis,
Vt sibi præbentem mimo spectacula plura.
Scriptores autem narrare putaret a se
Fabellam surdo, nam quæ peruincere voces
Eualuere sonū, referūt quæ nostra theatra?
Garganum mugire putes nemos, aut mare
Tuscum:
Tanto cum strepitu ludi spectatur, & artes,
Diuitiãq; peregrina: quibus oblitus actor
Cum stetit in scena, concurrat dextera laeuæ.
Dixit adhuc aliquid? nil sanè, quid placet
Lana Taretino violas imitata veneno. (ergo?
B Ac ne fortè putes, me, quæ facere ipse re-
cusem,
Cum rectè tractent alij, laudare malignè:
Ille per extentum funem mihi posse videtur
Ire poeta, meum qui pectus inaniter angit,
Irritat, mulcet, falsis terroribus implet,
Vt magus: & modò me Thebis, modò ponit
Athenis. (lunt,
C Verum age, & his, qui se lectori credere ma-
Quam spectatoris fastidia ferre superbi:
Curã redde breuè: si munus Apolline dignū
Vis complere libris, & vatib⁹ addere calcar:
Vt studio maiore petant Heliconã virentem.
Multa quidè nobis facimus mala saepe poetæ:
(Vt vineta egomet cadam mea) cum tibi
librum
Sollicito damus, aut fesso: cum lædimur, vnū
Si quis amicorū est ausus reprèdere versum:
Cum loca iam recitata reuoluimus irruocati:
D Cum lamentamur, non apparere labores
Nostros, & tenui deducta poemata filo:
Cum speramus, eò rem venturam, vt, si-
mulatque
Carmine rescieris nos fingere, cōmodus vltro
Arceßas, & egere vetes, & scribere cogas.
Sed tamè est operæ pretiū cognoscere, qualeis
Ædituos habeat belli spectata, domiq; que
Virtus, indigno non committenda poetæ.
Gratus Alexandro regi Magno fuit ille
Cherilus, incultis qui versibus, & malè natis

Rettulit acceptos, regale nomisma, philippos. **E**
Sed veluti tractata notam, labemq; remittūt
Atramenta, ferè scriptores carmine sædo
Splendida facta linunt, idem rex ille, poema
Qui tam ridiculum, tam carè prodigus emit:
Edicto vetuit, nequis se, præter Apellem,
Pingeret: aut alius Lysippo duceret ara,
Fortis Alexandri vultū simulantia, quod si
Iudicium subtile videndis artibus illud
Ad libros, & ad hæc Musarum dona vo-
cares:
Bæotum in crasso iurares ære natum. **F**
At neque dedecorant tua de se iudicia, atq;
Munera, quæ multa dantis cum laude tu-
lerunt
Dilecti tibi Virgilius, Variusque poetæ:
Nec magis expressi vultus per ænea signa,
Quam per vatis opus mores, animiq; virorū
Clarorū apparent, nec sermones ego malle
Repenteis per humum, quàm res compone-
re gestas: (ceis
Terrarūq; situs, & flumina dicere, & ar- **G**
Montibus impositas, & barbarã regna, tuisq;
Auspiciis totum confecta duella per orbem,
Claustrãq; custodem pacis cohibentia lanam,
Et formidatam Parthis, te principe, Romã:
Si, quantum cuperem, possem quoque: sed
neque paruum
Carmen maiestas recipit tua: nec meus audet
Rem tètare pudor, quã vires ferre recusent.
Sedulitas autem, stultè quem diligit, vrget: **H**
Præcipuè cum, se numeris cōmēdat, & arte.
Discit enim citius, meminitq; libentius illud,
Quod quis deridet, quàm, quod probat, &
veneratur. (que ficto
Nil moror officium, quod me grauat: ac ne-
In peius vultu proponi cereus vsquam,
Nec præuè factis decorari versibus opto,
Ne rubcã pingui donatus munere: & vnã
Cum scriptore meo capsã porrectus aperta,
Deferar in vicū vendentem tus, & odores,
Et piper, & quicquid chartis amicitur in-
eptis.